
ESTADO DO VIARANHÃO 
PREFEITURA MU'.'JICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNP J: 05.648.696/0001 -80 

EXTRATO DO CONTRATO º 171/2021 oriundo do Processo Administrativo nºl34/202l. 
PARTES: Município de ltapecuru-Mirim e a Empresa PR DOS SANTOS JUNIOR. OBJETO: 
Aquisição de materiais e equipamentos para informatização das unidades básicas de saúde para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Itapecuru­
Mirim/MA. VALOR: R$ 5.236,00 (cinco mil duzentos e trinta e seis reais). DATA DA 
ASSINATURA: 22/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/ 1993 e alterações 
posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recurso: Enfrentamento ao CORONA VÍRUS 
(COVID19) Poder: 02 - PODER EXECUTJVO Unidade Orçamentária: 14 - FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE Atividade: 10 301 0024 2075 0000 - MANUT. PISO DE 
ATENÇÃO BÁSICA Elemento de Despesa: 4 4 90 52 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE Fonte de Recurso: 0.1 .14 000 - 02 - TRANSFERÊNCIA SUS 
INVESTIMENTO ASSINATURAS: p/CONTRAT ANTE: Analita de Jesus Castro Fonseca 
Secretária Municipal de Saúde. p/CONTRATADA: Pedro Rodrigues dos Santos Junior -
representante legal. Itapecuru Mirim - MA, 22 de dezembro de 2021. 



Assinado eletronicamente por Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ·•·.924.775-º em 22/12/2021 17:17:15 - IP com nº: 10.49.16.49 

~º'i'@."S DIÁRIO OFICIAL éJ~ 
~~;r!!~~~~Ã~ . p~j;2~f · 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURLJ.MIRIM \ ..J:;. -- I ('.. , ... ~.:. /, 

EXECUTIVO 

SEC. MUN. DE GOVERNO 
- LICITAÇÃO- EXTRATO DE CONTRATO: 171/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2021 oriundo do Processo Administrativo nº134/2021 . PARTES: Município de ltapecurl},Mirim e a 
Empresa P R DOS SANTOS JUNIOR. OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos para informatização das unidades básicas de saúde 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de ltapecuru-Mirim/MA. VALOR: R$ 5.236,00 (cinco mil 
duzentos e trinta e se is reais). DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posterioes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recurso: Enfrentamento ao CORONAVIRUS (COVID19) Poder: 02 - PODER EXECUTIVO Unidade 
Orçamentária: 14 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Atividade: 10 301 0024 2075 0000- MANUT. PISO DE ATENÇÃO BÁSICA Elemento de 
Despesa: 4 4 90 52 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 0.1 .14 000 - 02 - TRANSFERÊNCIA SUS 
INVESTIMENTO ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Ana lita de Jesus Castro Fonseca Secretária Municipal de Saúde. p/CONTRATADA: 
Pedro Rodrigues dos Santos Junior -representante legal. ltapecuru Mirim - MA, 22 de dezembro de 2021. 

aOOM 

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva 
CPF: ***.924.775-•* em 22/12/2021 17:17:15- IP com nº: 10.49.16.49 

www .itapecurumirim.ma .gov .br/diariooficial/?id= 170 

Página(,) 11 de 11 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 11/ 2021 SRP 

Processo Administrativo nv 02.1312.001/2021. 
A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Pregoeira e 

Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando 
licitaç:io na modalidade Pregão, na forma Presencial, do t ipo Menor Preço por Item, para 
REGISTRO DE PREÇOS, obje tivando a Contratação de empresa para o futuro e eventual 
fornecimento de link de internet para atender as necessidades da das Secretarias 
Municipais, o qual será processado e julgado em conformidade com a lei Federal nv 
10.520/02, Decretos Municipais nV 4 e 005/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei 
Federal n.9 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 
horas do dia 06 de janeiro de 2022. A sessão pública de julgamento será realizada nas 
dependências da Secretaria Municipal de Adminístraçlo, na sala da Comissão Permanente 
de licitação • CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, 
hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. Em 
atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá 
em local aberto e arejado, que será estabelecido distanc,amento mín,mo de 02 metros de 
cada participante durante a sessão e que será obr igatória a utilização de mascaras, luvas e 
que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteç~o necessário. O edital 
est á dispo nivel para todos os interessados no site da Prefeitura Municipal no endereço 
elctr6nico: hllp:s.//www.gonc.alvc5d10>.1no.1Suv.br/, no Portal de l ransparE-nc.lc do MunIc1p10, 
httpJ/www.t ransparencia.goncalvesd1as.ma.gov.br/acessolnformacao/lic1tacao/tce, no site 
do TCE/MA no sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na sala da 
Comissão Permanente de licitação•CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à Praça 
João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias • MA, de 21 a 61, das 08:00 ás 12:00 
horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cplgdias@hotmai l.com. 
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail cit ados e provisoriamente no 
número +55 99 815S-1482. 

PREGÃO PRESENCIAL N• 12/ 2021 SRP 

Processo Administrativo n2 02 1312.002/2021. 
A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias • MA, atravês de sua Pregoeira e 

Equipe de Apoio torna püblico para conheciniento dos interessados que estará realizando 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do t ipo Menor Preço por Item, para 
REGISTRO OE PREÇOS, obJet ivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de divulgação de matérias, avisos de licitações. em jornal de grande circulação no Estado, 
para atender as necessidades da Secretaria M unicipal de Administração, o qual será 
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal no 10.520/02, Decretos 
Municipais no 004 e 005/2017 e subsidiariamente as disposições da l e i Federal n.~ 8.666/93 
e alterações postenores e as condições do Edit al ~ realizar-se às 11:00 horas do dia 06 de 
janeiro de 2022. A sessão pública de Julgamento será realizada nas dependências da 
Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de licitação • CPL, 
à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias • MA, no dia, hora e loca! citados, 
em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. Em atendimento as 
recomendações do Munic!pio e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto 
e arejado, que será estabele~ido d istanciamento mínimo de 02 metros de cada part•cIpante 
durante a sessão e que será obrigatória a ut1hzaç:io de mascaras. luvas e que cada 
participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessario. O edital esta 
disponível para todos os interessados no sit e da Prefeitura Municipal no endereço 
eletrônico: https://www.goncalvesdias.ma.gov.br/, no Portal de Transparência do Município, 
http://www.transparencia.goncalvesdias.ma.gov.br/acessolnformacao/licitacao/tce, no site 
do TCE/MA no sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na sala da 
Comissão Permanente de Ucitação-CPL. localizada no Prédio da Prefeitura Munic pai à Praça 
João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias • MA, de 2~ a 61, das 08:00 as 12:00 
horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cplgdias@hotmail.com. 
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no 
número +55 99 8155-1482. 

Gonçalves Dias/MA, 20 de dezembro da 2021. 
MARIA EDNEUDE MOURA GOMES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

3• Termo Aditivo do Contrato n• 4/2019-SINFRA, firmado em 25/06/2019 com a 
empresa TOPÁZIO CONSTRUÇÕES LTDA. Contratação de empresa para Construção de 
um Campo de Futebol no bairro Residencial Sebastião Regis, conforrr-e Plano de 
Trabalho oriundo do Convênio n• 853025/22017 · SICONV junto ao M Inister10 do 
Esporte na cidade de lmperatriz•MA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato por 12 (doze) meses até 31/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, li, da 
Lei 8.666/93. MODALIDADE: Tomada de Preços n• 6/2019-CPL. REFER~NCIA: Processo 
Administrativo 02.10.00.058/2019·SINFRA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1. Recurso de 
repasse da Untão no valor de 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais} Nota de 
Empenho n• 2017NE800929, emitida em 29/11/2017, Unidade Gestora 180006, Gestão 
00001, Programa de Trabalho 27812203554500001, Natureza da Despesa: 444042, 
Conta Vinct.: lada do Contrat ado, Ag. 0644, Conta no 006.647236·3. 2. Recurso de 
Contrapartida financeira aportada pelo Municíp:o no valor de 1.000.00 (Um mil reais). 
02.10.00 • Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; 15.45100581087 
• Construção de Obras Civis e Logradouros Públicos. ~atureza; 4 .4 90.51 · Obras e 
Instalações; Ficha: 672; Fonte: 001 - Tesouro Municipal DATA OE ASSINATURA. 
09/12/2021. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Zigomar Costa Avelino Filho. Secretário de 
Infraestrutura e Serviços Públicos RG n•. 68259197-1 SSP/MA e CPF/MF n•. 695274663-
34 e pela Contratada, Dalziza Oin,z dos Santos, RG n.• 013032961999-2 SSP • MA e 
CPF/MF n.• 974.89S.143-04. Imperatriz - MA, 18 de Dezembro de 2020. 

49 Termo Aditivo do Contrato n9 14/2019·SINFRA, firmado em 12/08/2019, com a 
empresa TO?ÁZIO CONSTRUÇÕES LTDA. Contrataçfo de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução dos serv iços de implantação de um Centro de 
comercialização de Produtos Regionais no munidp:o de lmperatriz·MA OBJETO. O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual no valor e quantitativos 
do contrato, de acordo com a autorização da CONCEDENTE constante dos pareceres e 
do termo aditivo n~ dos recursos do torwên10, no impo!le de RS 628.826,07 
(Seiscentos e vinte e oito mil oitocentos e vinte e seis reais e sete centavo$) referentes 
ao percentual de 21,60% {vinte e um virgula sessenta por cento) do valor inicial do 
contrato, passando este a ter o valor de RS 3.539.102,07 !Três milhões quinhentos e 
t rinta e nove mil cento e dois reais e sete centavos) a ser executado dP. acordo com 
o plano de trabalho aprovado e planilha de valores e quanMatI1Jos FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 65, §§ 1• e 2•, da Lei n• 8.666/93. REFER~NCIA: Processo Adrnin,strativo 
nR 02.10.00.224/2021-SINFRA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PAC · Programa de 
Trabalho 1524420287k660002, Nota de Empenho 2017NE580632 emitida em 27 de 
Dezembro de 2017. 2. Unidade Orçamentária: 10 · Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos Ação: 15.4Sl.0058.1087.0000- Construção de Obras 
Civis e Logradouros PUbllcos; Natureza: 4.4.90.51.00 · Obras e Instalações; Ficha 672, 
Font e: 001 . Recursos Ordinarios; Ficha. 673, Fonte. 024 • Con1Jêl'l10 Federal. DATA DE 
ASSINATURA: 14/12/2021. SIGNATARIOS: pela Contratante, Zigomar Costa Avelino Filho. 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos RG n\1 68259197 · 1 SSP/MA e CPF/MF 
nV. 695274663•34 e pela Contratada, Dalziza Oiniz dos Santos, portador do RG n.º 
013032961999-2 SSP-MA e do CPF/MF n.• 974 895.143-04. Imperatriz • MA, 14 de 
Dezembro de 2021. 

~- htll' óocum,nto ~ s, r w r,f,~~o no endrr~o e'~rõ,riico 
~ http-//www.1n.1cw.br/aulenticicbde.Mml. pelo Cód-S0 ~302021122300290 

ISSN 1677-7069 N2 24 1, quinta-f 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IT~BÉ~.§U=11RIM l.22..s_ \ 
EXTRATOS DE CONTR OS 

Contrato N• 168/ 2021, oriundo do Processo n• 134/20 . ,1!,0.!Uf.L Municipio de lt uru-
M lrlm e a Empresa LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA , ELETRõ!J!Ot TO: 
Aquisição de materiais e equipamentos para informatiza das unid_~es básicas e sauàe 
para atender as necessidades da Secretaria M unicipal de S ·~e do ltUf\Ppib de ltapecuru­
Mirim/MA. VALOR: RS 219. 744,80 (duzentos e dezenove ~ - setecentoS""ê quareA\a e 
quatro reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 20lt-i~).1. BASE .ii<fAL: l ei 
Federal n• 8.666/1993 e alterações posteriores. DOTAÇÃO OR~ ~: Recurso: 
Enfrent amento ao CORONAVÍRUS (COVID19), Poder: 02 • PODER EXECUTIVO Unidade 
Orçamentária: 14 • FUNDO M UNICIPAL DA SAÚDE Atividade: 10 301 0024 2075 0000 • 
MANUT. PISO DE ATENÇÃO BÁSICA Elemento de Despesa: 4 4 90 S2 00 - EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE Font e de Recurso: 0.1.14 000 • 02 • TRANSFER~NCIA SUS 
IIIIVESTIMENTO. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Anahta de Jesus castro Fonseca Secretária 
Municipal de Saúde. p/CONTRATADA: Sílvio Moreira dos Santos + represent ante legal. 
ltapecuru M irim • MA, 20 de dezembro de 2021. 

CONTRATO N• 171/ 2021, oriundo do Processo Administrat ivo n• 134/2021. PARTES: 
Município de ltapecuru-M irim e a Empresa P R OOS SANTOS JUNIOR. OBJETO: Aquisição de 
m;i,tç,ri:i.i~ ç, ç,q uip~me,r'll o~ p ~r~ inform~tiuç5o d :ts unld:,de s b , sk as de n Ude p.ira .,tender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de ltapecuru•Mirim/MA. 
VALOR; RS 5.236,00 (cinco mil duzentos e trinta e seis reais). DATA DA ASSINATURA: 
22/ 12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n' 8.666/ 1993 e alterações posteriores. DOTAÇÃO 
ORÇAM ENTÁRIA: Recurso: Enfrentamento ao CORONAVÍRUS (COVID19), Poder: 02 - PODER 
EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 14 • FUNDO M UNICIPAL DA SAÚOE At ividade: 10 301 
0024 2075 0000 • MANUT. PISO DE ATENÇÃO BÁSICA Elemento de Despesa: 4 4 90 52 00 
• EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 0.1.14 000 • 02 • 
TRANSFER~NCIA SUS INVESTIM ENTO ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Analita de Jesus 
Castro Fonseca Secret ária Municipal de Saúde. p/CONTRATADA: Pedro Rodrigues dos 
Santos Junior -representante legal. ltapecuru Mirim • MA, 22 de dezembro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N• 167/2021. Oriundo do Processo n• 206/2021 PARTES: M unicípio de ltapecuru­
Mirim e a Empresa LA MENDONÇA EPP. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a 
aqu1s1ção, por demanda, de 3.000 (três mil) cestas básicas de gêneros aliment ícios, para 
distribuição à populaçao maranhense econom icamente vulnerável. VALOR: RS 305.160,00 
(t rezentos e cinco mi! cento e sessenta reais). Data da Assinatura: 20/12/2021. Base l egal: 
Lei Federa! N• 8.666/1993 e Alterações Posteriores. Dotação Orçamentária: Poder: 02 • 
Poder Executi\lo, Unidade Orçament ária: 17 • Fundo Municipal de Assistência Social, 
Atividade: 08 122 2084 2155 0000 - Implementação Emergencial do Combate Ao Covid • 
19 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 • Material de Consumo, Fonte de Recurso: 
0.1.29/005 002 • Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (Fnas) 
Ficha: 576 Poder: 02 • Poder Execut ivo Unidade Orçamentária: 16 + Secretaria M unicipal de 
As~istência Social, Atividade: 08 122 0014 2089 0000 • M anutenção e Func. da Sec. de 
Assistência Social, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 • M aterial de Consumo, Fonte de 
Recurso: 0.1.00/001 001 - Recursos Ordinários Ficha: 548. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: 
Luciano da Sitva Nunes Secret ário Mun1c1pal de Receita Orçament o e Gestão e Tereza 
Barbosa M aciel Sec. Municipal de Assistênc1a Social. P/CONTRATAOA: Luis Ant ônio 
Mendonça • representante legal. ltapecuru Mirim • MA, 20 de dezembro de 2021. 

EXTRATO DE TERM O ADITIVO 

29 Termo Aditivo ao Contrato • N9 183/2019. PARTES: M unicípio de ltapecuru M irim • M A 
e a Empresa Silva Locaçao e Serviços Eireli • M E. OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência 
contrat ual. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021. PRAZO: 0 2/ 11/ 2021 a 02/02/ 2022. VALOR: 
RS 31.SOO,OO (trinta e um m il e quinhentos reais). BASE LEGAL: Lei n• 8.666/ 93. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0024.2084.0000 - Manutenção e Func de Média e Alta 
Complexidade. Amb. e Hosp. - MAC; 10.301.0024.207S.OOOO - Manutenção Piso de Atenção 
Básica; ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: Analita de Jesus castro Fonseca/Secretária 
Municipal de SaUde. p/CONTRATAOO: Antenor da Sifva Holanda/ Representante Legal. 
ltapecuru Mir im (MA), 29 de outubro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N• 8/2021 

Apos constatar regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
no uso de suas atribuições !egals, que lhe são conferidas. com base nas informações 
constantes no Processo licitatório na modalidade Tomada de Preços no 8/ 2021, que tem 
como objeto a Contratação de empresa para execução da obra de Recuperação de 
Estradas vicinais da Zona Rural do município de Lago do Junco, conforme Convênio n2 
84090/2019 CODEVASF, de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal 
n• 8 666/93 e suas alterações, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo 
lic1tatóno à empresa: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n' 26.746.084/0001-09, 
situada na Av. Senador José Sarney, s/n, Centro, Axixá - MA, pelo valor global de RS 
793.971,89 (Setecentos e noventa e t rês mil reais novecentos e setenta e um reais e 
oitenta e nove centavos). DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2021. 

Lago do Junco, 2 de dezembro de 2021. 
MARIA DA GLORIA OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIM A CAM POS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contrato n• l /DP/017/21. PARTES· Município de Lima campos-MA, através da Prefeitura 
Municipal de lima campos e a empresa J L SAMPAIO BATISTA · MÓVEIS E ELETROS. 
ESP~CIE: FORNECIM ENTO. OBJETO: O present e Termo de Contrato tem como objeto a 
contra tação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de móveis e eletrodomésticos, de 
interesse da Secretar ia Municipa l de Educação de lima Campos/MA. BASE LEGAL: Na Lei 
Federal Lei 14.133/2021. VALOR: RS 48.777,20 (quarenta e oito mil setecentos e setenta e 
sete reais e vinte centavos). VIG[NCIA 00 CONTRATO: Início: 03 de Dezembrç de 2021; 
Vigência· até 31 de dezembro do corrente ano. DOTAÇÃO ORÇAM ENTARIA: UNI. 
ORÇAMENTARIA: 1401 - Fundo de Manut. Da Educ. Básica • FUNDEB; FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA:12.361.0043; PROJ. ATIVIDADE: 1.040 • Modernização e Estruturação de 
Unidades Escolares - FEB 40%; ELEM. OE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material 
Permanente. SIGNATÁRIOS: Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, Secretária 
Municipal de Educação; Sr. José Leônio Sampaio Batista, Empresário. ARQUIVAM ENTO: 
Arquivado por meios próprios na Prefeit ura Municipal 

Contrato n2 l/OP/018/21. PARTES: Municipio de Lima Campos-MA, através da Prefeitura 
Municipal de lima Campos e a empresa L. M. 5. PINTO COMERCIO. ESP(CIE: 
FORNECIMENTO. OBJETO: o presente Termo de contratação de Pessoa(s) Juridica(s) para o 
fornecimento de o,ogênio hospitalar, de interesse da Secretaria M unicipal de Saúde de 
Lima Campos/MA. BASE LEGAL: Na Lei Federal Lei 14.133/2021. VALOR: R$ 31.390,00 
(trinta e um mil trezentos e noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 09 de 
Dezembro de 2021 Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA· UNI ORÇAMENTARIA: 1501 • Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 10.301.0035; PROJ. ATIVIDADE: 2.058 • Manutenç~o e Funcionamento da 
Rede Publica de Saúde; ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 · Material de Consumo. 
SIGNATÁRIOS: Sra. Udiane de Sá Curvina, Secret ária M unicipal de Saúde; Sr. Luiz Marcelo 
Silva Pinto, empresário. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura 
Municipal. 

Oocvmtnto usm>do dianatmentll' cor,forme MP nt 2 200-2 de Z4/08/2001, E!!; 
QUII' 11"1$tftui ili tnfr.estrutura dt' Chii~ J PubllcH 81aillrb · ICP-hsil. ~ 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM 

CNPJ: 05.648.696/0001-80 

DESPACHO 

Para: Luciano da Silva Nunes 

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão-SEMROG 

Prezado Secretário, 

Conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 134/2021, Pregão Eletrônico nº 

012/20201, cujo objeto é a Aquisição de materiais e equipamentos para informatização das unidades 

básicas de saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de 

ltapecuru-Mirim/MA, as empresas LS DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP, 

CNPJ Nº 10.793.812/0001 -95, estabelecida na SHCS CR 516, bloco B, nº 69, parte C055, Pavimento, Asa 

Sul, Brasília, Distrito Federal que assinou o Contrato no dia 20 de dezembro de 2021 e a PR DOS SANTOS 

JUNIOR. CNPJ Nº 14.959.247/0001-44, estabelecida na Rua Mariana Luz, nº 443, Loja 2, Centro, CEP nº 

65.485-000, ltapecuru-Mirim/MA que assinou o contrato no dia 22 de dezembro de 2021 

O processo está sendo enviado para que se dê prosseguimento ao feito. 

ltapecuru-Mirim/MA, 22 de dezembro de 2021 . 

.... JD.L~---~---~llwa. 
Débora Oliveira Magalhães 

Pregoeira Substituta 

PRAÇA GOMES DE SOUZA, S/N2, CENTRO, ITAPECURU-MIRIM/MA, CEP N2 65.485-000 


